suất phát sinh do chậm trả tiền được xác định theo thỏa thuận của các bên nhưng 

không được vượt quá mức lãi suất được quy định tại khoản 1 Điều 468 của Bộ luật 

dân sự, nếu không có thỏa thuận thì thực hiện theo quy định tại khoản 2 Điều 468 

của Bộ luật dân sự. 

3. Án phí dân sự sơ thẩm: 15.000.000 đồng (Mười lăm triệu đồng) ông Trần 

Hữu L phải chịu. 

Hoàn trả lại cho bà Nguyễn Thị H số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 

7.500.000 đồng, theo biên lai thu số 0005137 ngày 12/02/2025 của Chi cục Thi 

hành án dân sự quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng (nay là Phòng Thi hành án dân